
 
 
GARA A PROCEDURA APERTA CON MODALITA’ TELEMATICA MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO Fornitura di una Stazione di monitoraggio di Eddy Covariance 
per la misura dei flussi turbolenti di calore latente e sensibile, radiazione netta e flusso di calore 
nel suolo   Rdo n 2510906  
Lotto unico CIG  8141456E04         CUP D57E19000020007             CUI 80054330586201900134 
Determina  0086957/2019 [determina gara 1 POIR IGG] 
 

Il DIRETTORE 
 
VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 
 
VISTA la Determina  0086957/2019 [determina gara 1 POIR IGG] con cui è stata deliberata la 
procedura di cui all’oggetto; 
 
CONSIDERATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 02/03/2020 ore 12:00; 
 
CONSIDERATO che il disciplinare di gara prevedeva che l’aggiudicazione avvenisse in favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in conformità dell’art. 95, comma 2, del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 
determinata da una Commissione giudicatrice, nominata dalla Stazione appaltante ai sensi dell’art. 
77 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, sulla base dei criteri e sub-criteri di valutazione e 
relativi pesi e sub-pesi indicati nel capitolato di gara; 
 
VISTA la nomina della commissione della gara di cui all’oggetto con Provvedimento Protocollo: 
nominata con Provvedimento 0024800/2020 [nomina commissione Eddy PONIR GRID]; 
 
VISTO che entro il suddetto termine hanno presentato offerta gli operatori: 
 

• WEST SYSTEMS SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
 lett. a) codice fiscale 01071300501 
 
VISTI i verbali relativi alla procedura di gara con particolare riferimento al verbale del 02/05/2020 
con cui la commissione ha trasmesso la proposta di aggiudicazione.   
 
CONSIDERATO che, avendo partecipato alla procedura di gara un solo operatore economico, non si 
deve procedere alla verifica dell’anomalia 
 

DISPONE 
 



 
L’aggiudicazione dell’appalto Fornitura di una Stazione di monitoraggio di Eddy Covariance 
per la misura dei flussi turbolenti di calore latente e sensibile, radiazione netta e flusso di 
calore nel suolo   Rdo n 2510906 Lotto unico CIG  8141456E04         CUP D57E19000020007             
CUI 80054330586201900134 alla società WEST SYSTEMS SRL Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,  lett. a) codice fiscale 01071300501, con sede legale in Pontedera 
(PI) Via Don Primo Mazzolari n. 25  al prezzo di euro 95.900,00.  
 
A tale riguardo si evidenzia che l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei 
prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs 50/2016. 
 
 

Il Direttore del Dipartimento DIITET-CNR 
           

Dott. Emilio Campana 


		2020-05-13T17:27:08+0200
	Campana Emilio Fortunato




